Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Margarita decreti seu Tabula Martiniana

Martin <Gnesen, Erzbischof>

[Venedig], 2. Sept. 1486

Margarita decreti seu Tabula martiniana edita per fratrem Martinum

[urn:nbn:de:bsz:31-300308](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300308)

Margarita decreti seu Tabula martiniana edita per fratrem Martinum ordinis predicatorum Domini pape penitentiarii et Capellani.

Materialia que

ad fideliū christi doctrinā scripta libro decretorum ad ipsorum doctrinā et consolationem conscriptus reperitur. Huius enim libri doctrina ad hoc est tradita ut per ipsam tamen

clerici et laici regulentur per ipsam enim circa fidei sacramentorum et circa scientiam scripturarum repulsa falsitate iniquitatis perducitur quilibet ad veram perfectamque cognitionem veritatis. Item per ipsam animatur quilibet ne frangatur i aduersis et ne dissoluatur i prosperis. Recordationemq habeat de preteritis et cautellā de futuris. Item per ipsam insertur quilibet ad exemplum sancte imitationis. Instructur ad exercitium virtutis, atque ad executionem cuiuslibet bone operationis. Et quia tam utilis huius libri doctrinam quam plurimum diffusa cognoscitur. Ego frater Martinus de ordine predicatorum Domini Pape penitentiarius et capellanus pro eius facilitate inuentione et comprehensione ad meam potissime utilitatem dictiones quaslibet huius libri cum suis significationibus per alphabetum secundum ordinem cum multa diligentia et magno labore studij compilare. Verū quia forte huius compilationis aliqui volunt esse participes. ut circa opus huiusmodi meam intentionem et modum aduerent. hūc prologum premittendum curavi. Nouerit ergo lector quod non fuit principaliter mee intentionis huius libri decreti determinare sententias. sed potius per distinctiones alphabeti ipsius libri intinere materias. Et ubi in hoc libro decreti aliqua sub questione ponitur etiam in hoc opusculo sub questione insinuatur. Nec miretur lector si quando capitula in hoc libro decreti prius posita. posterius aliter legentur. quia illa capitula que magis ad propositū faciēbant ubique in hoc libro essent. prius posita ad idem secundum magis et minus facienda. posterius allegando. Fateor autem me aliquid ex certa conscientia dimisisse. ne plurimas operis legētib' rediū generaret. In xpo ergo omnium bonorum auctore. quod si cur dicitur. xlv. c. ab exordio: i sine tepore veniens et o que est grecorum littera ultia. Reduxit ad. a. que est latinorum prius que: extremitatē que est o. retraxit ad principium quod est alpha et principium ad extremitatē quod est alpha et o. principium et finis. spē ponēdo. hoc opus ab alpha littera iacobus vsq; ad extremitatē d. luxit litterā alpha beti ipso adiungere quod est principium et finis.

Mar. De charitas. Maro mlti pliciter infimati. c. ut cognouerunt de pe. dis. ij. s. opponit ante medium. Item ipsius sacerdotiū approbat. xij. dis. sacro sancta.

Item quod in suo sacerdotio status summi pontificis representatur. xxi. dis. c. i. s. i.

Item ponitur in exemplum erroris contra usurpatores prelaturas. vij. q. i. deniq; post me.

Item ponitur in exemplum quod nemo honorem prelationis assumat nisi a deo vocatus. vij. q. i. in scripturis in principio.

Item ponitur exemplum quod nullus homo potest esse sine peccato. de. pe. dis. ij. s. opponit circa medium.

Item ponitur exemplum lapsis post prius ad flatum restitutionem. l. di. si. p. ordinatione. s. c. s. c. c. c. c. c. c. c. c. c. c.

Item cum filiis suis in exemplum ponitur episcopis et clericis de mutua inuicē honoratione. xv. di. esto.

De oblationes ecclesiarum solis sacerdotibus debentur prefiguratur. x. q. i. banc.

De est in argumentum quod deus dat gratiam subditis per orationem sacerdotum. i. q. i. dictum est.

De virga aaron deorum virgas magorum. xxxvi. q. v. nec mirum ante me dium.

Abbas tur ha monacho aggregati de eligitur xvij. q. ij. abbas et primo. et duo. c. se.

De i abbate eligi debet quod sit dignus moribus atq; actibus monastice discipline. xvij. q. ij. abbatē cuiuslibet.

De in abbate electus debet esse cautus in regimine humilis castus misericors discretus. et sobrius xvij. q. ij. si quis abbas.

De abbate expro irrequisito. nil debet episcopi monasterio eius exercere. xvij. q. ij. luminoso.

De sub e correctio et dispositio episcopi in expro. xvij. q. ij. abbares et c. si quis abbas.

De sol' h3 potestate i monasterio suo. xvij. q. ij. n. l. a. z.

De potest consecrare duos ordines. primo sacerdos existens. dis. lxxviii. quoniam.

De non debet regere plures abbacias. xxi. q. i. clericus.

De dispensat cum monacho. ut habeat speciale cellam xvij. q. ij. nullus. xx. q. iij. monachum.

De sine suo consensu monachus vobere non potest xx. q. iij. monacho.

De sine sua licentia non debet monachis aliquid habere dare vel accipere. xv. q. i. non dicitur.

De abbas criminofus potest deponi ab episcopo. etiam inuito conuentu. xvij. q. ij. si quis.

De non licet abbati alienare. vel obligare res ecclesie absque consensu episcopi. xv. q. ij. abbatibus.

De confessiones audire. vel prius iungere non possunt nisi suorum subditorum. xv. q. i. puenit. et ij. c. se.

De non debet episcopus et alius regularis aliter quam cathedralis ecclesia diuina officia deatate. xv. dis. de his.

De hac materia habes ubi agit de monachis.